
Unità Territoriale di Avellino
Pubblico Registro Automobilistico

 
DETERMINAZIONE N. 5 DEL 30 MARZO 2022

OGGETTO: Proroga tecnica del contratto di vigilanza n. 4300005676 Smart CIG n. Z6F34F6A0A.

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  provvedimento  di  nomina  a  RUT  di  Avellino  prot.  n.  2019/21  del  27  maggio  2021  a  firma  del
Segretario generale dell’ACI;
RICHIAMATA integralmente la determina n. 3 del 28 gennaio 2022 con la quale è stato affidato alla Società
METRONOTTE IVP srl avente sede legale in Via Piave 162 ad Avellino (AV), C.F e P.IVA 03078520644, il servizio
di vigilanza e pronto intervento, di piantonamento durante le ore di apertura sportello e di apertura e chiusura
dell'ufficio;
CONSIDERATA la necessità, in occasione della scadenza alla data del 31 marzo 2022, di prorogare di un mese,
dal 1° aprile 2022 al 30 aprile 2022, il servizio, al fine di assicurarne la continuità e di garantire l’apertura e
chiusura in sicurezza dell'ufficio e la  necessità di  assicurare il  regolare flusso dell’utenza, nelle  more della
definizione delle nuove regole di prenotazione e di accesso all'ufficio;
PRECISATO che la proroga, diversamente dal rinnovo contrattuale, ha come solo effetto il  differimento del
termine finale del rapporto contrattuale, che, pertanto, rimane integralmente regolato dall’accordo originario.
Pertanto,  la  proroga  non  comporta  un  rinnovato  esercizio  dell’autonomia  negoziale,  bensì  una  mera
prosecuzione dell’efficacia del contratto in essere che, semplicemente, vede spostato in avanti nel tempo il
termine di scadenza del rapporto ancora in corso;
CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga (cosiddetta tecnica) del
contratto di affidamento in essere (avente già Smart CIG: Z6F34F6A0A);
CONSIDERATO, altresì, che, la ditta Metronotte IVP srl con un importo pari ad euro 1.400,00 escluso IVA, si è
dichiarata disponibile  a  svolgere  ii  servizio  richiesto  in  modo corrispondente  alle  esigenze  dell'Ente  ed  a
condizioni economiche vantaggiose, nonché secondo i tempi e modalità di consegna funzionali alle esigenze
organizzative e gestionali dell'Ente;
VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) e la sussistenza dei requisiti di idoneità professionale di cui all’art.
83, comma 3 del D.lgs n. 50/2016 della ditta; 
TENUTO CONTO che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità contabile dell'Ufficio
Amministrazione e Bilancio;

DETERMINA
sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione
- di  prorogare  il  servizio  di  vigilanza  e  pronto  intervento,  di  piantonamento  e  di  apertura  e  chiusura

dell'ufficio,  svolto  dalla  società  METRONOTTE  IVP  srl  per  il  tempo  strettamente  necessario
dell’espletamento delle procedure di gara, dal 1° aprile 2022 al 30 aprile 2022;

- di autorizzare lo svolgimento del servizio verso il corrispettivo di euro 1400,00 escluso IVA;
- di dare atto che la suddetta spesa verrà contabilizzata sul conto di costo n. 410718002 -Spese di Vigilanza-

a valere sul budget di gestione assegnato per l'esercizio finanziario 2022 all'Unità Territoriale di Avellino,
quale Unità Organizzativa Gestore 4091, C.d.R. 4090;

- di provvedere al pagamento del servizio senza necessità di ulteriore atto di liquidazione e a presentazione
delle singole fatture acquisite con modalità elettronica e previo controllo informatico del DURC regolare;

- di dare atto che del presente provvedimento sarà data pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella
sezione " Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e contratti", in conformità alla normativa vigente.

Attilio Iannuzzo


	DETERMINAZIONE N. 5 DEL 30 MARZO 2022
	IL RESPONSABILE
	DETERMINA

